Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2018

                                                              № 51-5
г. Иваново

О реализации Постановления Конституционного

Суда РФ от 7 декабря 2017 года №38-П

9 декабря 2017 года Конституционный Суд Российской Федерации вынес Постановление №38-П (далее по тексту – Постановление) по делу о проверке конституционности отдельных положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, частей первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 1331 Трудового Кодекса РФ.
Постановлением Исполкома ФНПР от 21.02.2018 № 1-5 «О реализации Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 07.12.2017г. №38-П» членским организациям предписано при ведении коллективных переговоров по заключению региональных соглашений о минимальной заработной плате учитывать сложившуюся практику определения минимального размера тарифной ставки, оклада (должностного оклада) как видов вознаграждения за труд в системах оплаты труда, не ниже величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.

Кроме этого, в целях повышения эффективности реализации Постановления, Исполком ФНПР направил для использования в работе Информационное письмо от 31.05.2018 № 102-107/131 «О реализации Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 07.12.2017г. №38-П».
В соответствии с пунктами 2.2. Устава ИОООП
Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Обратиться к Правительству Ивановской области, Союзу промышленников и предпринимателей Ивановской области  с предложением  о рассмотрении вопроса по заключению регионального соглашения о минимальной заработной плате в Ивановской области.
2.Рекомендовать членским организациям ИОООП довести до членов профсоюзов постановление Исполкома ФНПР от 21.02.2018 № 1-5 «О реализации Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 07.12.2017г. №38-П».
3.Довести информационное письмо ФНПР от 31.05.2018 № 102-107/131 «О реализации Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 07.12.2017г. №38-П» до Губернатора Ивановской области, Ивановской областной Думы седьмого созыва.
Председатель ИОООП

А.Н. Мирской